

Czy wiesz, że:

- ◆ Pierwsze wzmianki na temat Białego Dunajca pochodzą z 1564 r., kiedy to urzędnicy króla Zygmunta Augusta opisując ziemie Rzeczypospolitej wymienili nową osadę. Akt założycielski wsi Biały Dunajec został wystawiony piętnaście lat później - 23 lutego 1579. Dziś w skład gminy wchodzi 5 sołectw: Biały Dunajec, Gliczarów Dolny, Gliczarów Górny, Leszczyny i Sierockie.
- ◆ Na terenie gminy wytyczono Szlak Wojciecha Kułacha Wawrzyńcoka – jednego z najbardziej znanych podhalańskich rzeźbiarzy ludowych, którego nazywano często „Leonardem da Vinci z Gliczarowa”. Szlak to kilkanaście drewnianych rzeźb – kapliczek, krzyży i świątków.

- ◆ Z terenu naszej gminy wywodzi się rodzinny zespół Trebuniów-Tutków, który szerokiej publiczności znany jest m.in. z międzynarodowego projektu z Jamajskim zespołem – Twinkle Brothers. Owocem współpracy był oryginalny miks reggae i tradycyjnej muzyki podhalańskiej.
- ◆ Ze Stołowego, wysoko położonego przysiółka Białego Dunajca pochodził Andrzej Skupień-Florek, poeta i gawędziarz, wielki ambasador góralszczyzny. Będąc w Gliczarowie Górnym warto wstąpić do izby jego pamięci.



Gmina Biały Dunajec

**Chcesz dowiedzieć się więcej
o gminie i dobrze zaplanować
pobyt? Zapamiętaj te adresy.**

Urząd Gminy Biały Dunajec

ul. Jana Pawła II 312
34-425 Biały Dunajec
tel. 18 207 31 97
www.dunajec.net

Gminny Ośrodek Kultury

im. gen. bryg. Andrzeja Galicy
w Białym Dunajcu
ul. Jana Pawła II 363
34-425 Biały Dunajec
tel. 18 200 16 90
www.gokbialydunajec.pl



zaprasza



Szukasz spokoju i odpoczynku

w górach? Chcesz uniknąć zgiełku dużych tatrzańskich ośrodków, ale jednocześnie pragniesz mieć wszystkie atrakcje na wyciągnięcie ręki? Odwiedź przepięknie położoną, różnorodną i zachwycającą gminę Biały Dunajec, a będziesz wracał do nas już zawsze!

NASZE ATUTY:

- ◆ niewielka odległość od lokalnych centrów turystycznych – Zakopanego (10 km) i Nowego Targu (15 km),
- ◆ kilka tysięcy miejsc noclegowych na każdą kieszeń,
- ◆ doskonała baza gastronomiczna – karczmy i restauracje serwujące regionalne przysmaki,
- ◆ żywa, świetnie zachowana kultura góralska.

Raj dla turystów

PIESZO

W gminie Biały Dunajec można aktywnie spędzić czas przemierzając liczne szlaki turystyczne mające tutaj swój początek. Wędrowanie pasmem Pogórza Gubałowskiego to

czysta przyjemność dostarczająca niezapomnianych wrażeń estetycznych – przepięknych widoków nie tylko na Tatry, ale także Gorce, Beskidy i Kotlinę Orawsko-Nowotarską. Warto pospacerować także po Białym Dunajcu zaczynając od najstarszej części wsi – osiedla Sołtystwo.

ROWEREM

Tych, którzy wolą podziwiać otaczającą nas przyrodę z rowerowego siodelka zapraszamy na szlaki rowerowe. **Warto wybrać np. pętlę z Białego Dunajca przez Gliczarów Dolny i Górny.** Wysilek włożony w pedałowanie pod strome podjazdy z pewnością się opłaci – w zamian dostaniemy przepiękne górskie panoramy.

NA NARTACH

Zimą panują tutaj doskonale warunki dla narciarzy. **W gminie działają trzy wyciągi („U Steni” w Gliczarowie Górnym, „GliczarowSKI” w Gliczarowie Dolnym oraz białodunajECKI „Toko – Land”),** a dzięki korzystnemu nachyleniu słabo zalesionych stoków pokrywa śnieżna zalega tu naprawdę długo.

W gminie Biały Dunajec dbamy o zachowanie bogactwa i różnorodności kultury podhalańskiej. **Zespoły regionalne, twórcy ludowi, utalentowani muzykanci to nasza najlepsza wizytówka.** Chcemy, aby goście poznali nasz folklor, artystów i zwyczaje spod Tatr, dlatego nie brakuje ich podczas organizowanych przez nas wydarzeń kulturalnych. Do najpopularniejszych należą z pewnością: **Majówka Wędkarska, lipcowe Wybory Nośwarniysyj Górolecki i Dzień Pstrąga, jesienny Konkurs Młodyk Toniecników oraz zimowe, niezwykle widowiskowe Kumoterki.**

